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Przetarg ZP3/2107/24 

Poznań, dnia……….2024r. 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA SWZ 
 

 
Dotyczy: specyfikacji warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na  subskrypcję M365 
A3 Unified Edu Sub Per User (AAD-38391), dalej zwaną Microsoft 365, w liczbie 4200 licencji,  
na okres 36 miesięcy od momentu ich udostępnienia wraz z benefitem studenckim lub 
licencje równoważne,  nr postępowania ZP3/2107/24. 

 
Szanowni Państwo, 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. 2023 poz. 1605 ze zm.) uprzejmie informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące specyfikacji 
warunków zamówienia. Poniżej Zamawiający przedstawia zadane pytania i dotyczące ich 
odpowiedzi. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku udzielenie poniższych odpowiedzi na pytania,  
na podstawie art. 137 ustawy PZP dokonał zmiany SWZ. 
  
 
Pytanie 1.  

Dotyczy § 2 ust. 10 wzoru umowy Wykonawca nie gwarantuje poprawności działania dostarczanego 
oprogramowania. Oprogramowanie przekazywane jest Zamawiającemu bezpośrednio od 
Producenta i odpowiedzialność wykonawcy z tytułu poprawności działania, jakości, przydatności do 
danego celu oraz rękojmi powinna być wyłączona. Prosimy o wykreślenie zapisu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wykreśla § 2 ust. 10 załącznika nr 3 do SWZ. Odpowiedzialność 
wykonawcy reguluje umowa oraz przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 

 

Pytanie 2.  

Dotyczy § 2 ust. 11 wzoru umowy Wykonawca jedynie pośredniczy pomiędzy Zamawiającym a 
Producentem w udzieleniu licencji a zatem nie może zapewnić, że oprogramowanie, na które licencji 
udziela producent jest wolne od wad i nie narusza praw osób trzecich w tym praw własności 
intelektualnej i praw autorskich. Wykonawca przekazuje Zamawiającemu licencje pochodzące z 
oficjalnego źródła - od producenta, lecz nie ma wpływu na wady oprogramowania, gdyż nie 
przysługują mu do niego prawa. Postanowienie to ma zastosowanie do Producenta 
oprogramowania, podczas gdy Wykonawca nie jest producentem i nie ma bezpośredniego wpływu 
na produkty. Umowa, którą Zamawiający zawiera z Producentem oprogramowania precyzuje te 
kwestie i zabezpiecza interes Zamawiającego bowiem roszczenia podmiotów trzecich przejmuje 
Producent oprogramowania. Z powyższych względów prosimy o wykreślenie postanowienia. 
Odpowiedź: 
W związku z powyższym pytaniem, Zamawiający informuje, że modyfikuje § 2 ust. 11 
załącznika nr 3 do SWZ, nadając mu następujące brzmienie: 
„11. Wykonawca zapewnia, że w wyniku zawarcia i wykonania Umowy nie dojdzie do 
naruszenia praw osób trzecich. W szczególności, w przypadku gdy Wykonawca nie jest 
producentem subskrypcji i licencji, Wykonawca oświadcza, że będą one pochodzić z 
autoryzowanego przez producenta kanału dystrybucji.” 
 



 
Pytanie 3.  

Dotyczy § 5 ust. 11 lit. a) wzoru umowy Podatek VAT nie stanowi wynagrodzenia samego w sobie i 
określany jest mianem daniny publicznej o charakterze podatku pośredniego a zatem niezasadne 
jest uzależnianie wysokości kar umownych od wynagrodzenia obejmującego ten podatek. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie zmiany polegającej na uzależnieniu wysokości kar 
umownych od wynagrodzenia netto?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w powyższym zakresie i dokonuje zmiany § 5 ust. 
1 lit. a) załącznika nr 3 do SWZ nadając mu następujące brzmienie: 
„a) za zwłokę w udostępnieniu subskrypcji i licencji - w wysokości 0,1% wartości netto 
umowy określonej w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia następnego po dniu, w 
którym zamówienie miało być zrealizowane” 
 
 
Pytanie 4.  

Dotyczy § 5 ust. 11 lit. b) wzoru umowy Podatek VAT nie stanowi wynagrodzenia samego w sobie i 
określany jest mianem daniny publicznej o charakterze podatku pośredniego a zatem niezasadne 
jest uzależnianie wysokości kar umownych od wynagrodzenia obejmującego ten podatek. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie zmiany polegającej na uzależnieniu wysokości kar 
umownych od wynagrodzenia netto? Ponadto zwracamy się z wnioskiem o obniżenie wysokości 
kary umownej za odstąpienie od umowy do wysokości 10% wynagrodzenia netto wynikającego z 
Umowy. Proponowany przez wykonawcę poziom kary umownej stanowił będzie odzwierciedlenie 
standardów panujących na rynku IT.  
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia w części zaproponowaną zmianę w zakresie obniżenia wysokości 
kary wskazanej w § 5 ust. 1 lit. b) załącznika nr 3 do SWZ i nadaje temu postanowieniu 
następujące brzmienie: 
„b) w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części przez którąkolwiek ze stron z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wartości netto umowy, o której 
mowa w § 3 ust. 1 umowy.” 
 
 
Pytanie 5.  

Dotyczy § 5 ust. 2 wzoru umowy Z uwagi na standardy obowiązujące na rynku zamówień IT 
zwracamy się z wnioskiem o ograniczenie maksymalnej odpowiedzialności wykonawcy wynikającej 
z jakiegokolwiek tytułu określonego umową do wysokości maksymalnego wynagrodzenia należnego 
wykonawcy za realizację przedmiotu umowy. Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o wyłączenie 
odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści.  
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia zaproponowaną zmianę, w związku z czym nadaje § 5 ust. 2 
załącznika nr 3 do SWZ następujące brzmienie: 
„2. Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Zamawiający może dochodzić 
odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach 
ogólnych. Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy związana z realizacją Umowy zostaje 
ograniczona do wartości netto umowy, określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za wyjątkiem 
zdarzeń powstałych z winy umyślnej Wykonawcy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności 
z tytułu utraconych korzyści (lucrum cessans).” 
 
 
Pytanie 6.  

Dotyczy § 5 ust. 4 wzoru umowy Zgodnie ze standardami panującymi na rynku zamówień IT 
zwracamy się z wnioskiem o obniżenie maksymalnej, łącznej sumy kar umownych, które 
Zamawiający może naliczyć wykonawcy do wysokości 10% wynagrodzenia wynikającego z Umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia zaproponowaną zmianę w zakresie obniżenia łącznej maksymalnej 
wysokości kary ujmowanych wskazanej w § 5 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ i nadaje temu 
postanowieniu następujące brzmienie: 
„4. Łączna maksymalna suma kar umownych, naliczonych na podstawie niniejszej umowy 
nie może przekroczyć 10% wartości netto umowy, określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.” 
 



 
 
Pytanie 7.  

Dotyczy § 8 ust. 2 wzoru umowy Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie na jakiej podstawie 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy po jej wykonaniu przez wykonawcę? 
Przedmiotowy zapis jest skrajnie niekorzystny dla wykonawców bowiem wykonawcy nie mają 
gwarancji otrzymania wynagrodzenia nawet w przypadku wykonania przedmiotu umowy. Na 
podstawie przedmiotowego zapisu Zamawiający zachowuje bowiem uprawnienie do odstąpienia od 
Umowy, nawet jeśli zostanie ona zrealizowana w całości przez Wykonawcę. Zwracamy się z 
wnioskiem o wykreślenie zapisu. Zignorowanie wniosku wykonawcy może skutkować odstąpieniem 
przez wykonawcę od złożenia oferty z uwagi na zbyt wysokie ryzyko kontraktowe.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w powyższym zakresie, przy czym skraca 
termin odstąpienia od umowy wskazany § 8 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ i ogranicza zakres 
jego zastosowania do przypadku zwłoki Wykonawcy w udostępnieniu subskrypcji lub 
licencji, nadając temu postanowieniu następujące brzmienie: 
„2. Niezależnie od ustawowych przesłanek do odstąpienia od umowy, Zamawiający w 
terminie 2 (dwóch) miesięcy liczonych od dnia zawarcia niniejszej umowy, jest uprawniony 
do odstąpienia od niniejszej umowy, w całości lub w części, w przypadku zwłoki Wykonawcy 
w udostępnieniu subskrypcji lub licencji (o których mowa w § 2 ust. 2 umowy), o ile 
Wykonawca nie udostępni subskrypcji lub licencji w terminie 7 dni od dodatkowego 
wezwania go przez Zamawiającego do prawidłowego wykonania umowy w tym zakresie.” 
 
 
 
Zamawiający informuje,  że odpowiedzi na pytania i wprowadzona nimi zmiana SWZ nie powodują 
konieczności zmiany terminów składania i otwarcia ofert. 
Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
mgr Iwona Zerbin 
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